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Łódź, dnia 19.01.2021 r. 

 
Miasto Łódź - Zarząd Inwestycji Miejskich 
90- 447 Łódź, ul. Piotrkowska 175 
NIP: 725-21-32-934 
http://zim.lodz.bip-e.pl 
 

ZIM-DZ.2621.32.2020  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego: „Przebudowa i rozbudowa Zajezdni Tramwajowej 

Chocianowice w Łodzi wraz z budową, przebudową i rozbudową obiektów 

budowlanych oraz infrastruktury technicznej wraz z niezbędnymi 

rozbiórkami”.  

 
 
Zamawiający, Miasto Łódź - Zarząd Inwestycji Miejskich, w oparciu o art. 38 ust. 2 i 4 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.- Prawo zamówień publicznych  
udziela odpowiedzi na złożone wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ oraz dokonuje zmian 
SIWZ. Treść wyjaśnień i zmian jest dla wykonawców wiążąca i zobowiązani są uwzględnić je 
przy sporządzaniu i wycenie oferty. 
 

Zestaw II 

Pytanie 1: 

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę warunków dot. doświadczenia (punkt 6.3.3.1)  
i dopuści do udziału w postępowaniu wykonawcę, który posiada wymienione doświadczenie 
ale nie mieści się ono w zakresie ostatnich 5 lat. 

Poniżej propozycja zapisu tego punktu SIWZ: 

„6.3.3.1 wykonał należycie oraz zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo 
ukończył jedną robotę budowlaną o wartości nie mniejszej niż 15 000 000,00 PLN brutto 
(piętnaście milionów) obejmującą co najmniej budowę lub przebudowę lub remont obiektu  
o charakterze przemysłowym, o powierzchni użytkowej łącznie nie mniejszej niż 6 000m2, 
dla którego uzyskano decyzję o pozwoleniu na użytkowanie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany warunku o którym mowa w pkt. 6.3.3.1 SIWZ, który otrzymuje 

brzmienie: 

„w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu  składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie oraz zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego i prawidłowo ukończył jedną robotę budowlaną o wartości nie mniejszej niż 15 
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000 000,00 PLN brutto (piętnaście milionów) obejmującą co najmniej budowę lub 

przebudowę lub remont obiektu o charakterze przemysłowym, o powierzchni użytkowej 

łącznie nie mniejszej niż 6 000m2, dla którego uzyskano decyzję o pozwoleniu na 

użytkowanie.” 

Zestaw III 

Pytanie 1: 

 

Czy Zamawiający dopuści odmienny tzn. wyższy poziom franszyzy redukcyjnej niż wskazane 

we wzorze umowy oraz czy dopuszczone jest złożenie polisy z franszyzą w konstrukcji 

kwotowo procentowej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza poziom franszyzy redukcyjnej na poziomie nie wyższym niż  

10 000,00 zł. Nie dopuszczamy złożenia polisy z franszyzą w konstrukcji kwotowo 

procentowej.  

 

Zestaw IV 

Pytanie 1: 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie przedmiarów w formie edytowalnej lub 

nieedytowalnej w celach poglądowych które jednak będą pomocne w wycenie. 

Odpowiedź: 

Informujemy, że przedmiar robót w wersji nieedytowalnej znajduje się w Tom III SIWZ_OPZ, 

Dokumentacja do przetargu, folder ZAJ_PW_PR_STWIORB_20201215. 

Jednocześnie Zamawiający zastrzega, iż mają one charakter wyłącznie poglądowy, 

pomocniczy, a ewentualne określone w nich różnice w wielkościach - w odniesieniu do 

faktycznego stanu wykonania poszczególnych robót - nie mogą i nie będą stanowić 

podstawy do jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy, w tym o zmianę wynagrodzenia oraz w 

żaden sposób nie wpływają na ryczałtowy charakter wynagrodzenia. 

Ponadto, Zamawiający oświadcza, że z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia, 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w cenie oferty wartości wszystkich robót, 

urządzeń, sprzętu, usług, elementów wyposażenia etc. oraz kosztów niezbędnych do 

wykonania przedmiotu zamówienia, w tym również niewyszczególnionych w przedmiarach 

załączonych przez Zamawiającego.  
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Przedmiary robót zostały uzupełnione o branżę Instalacje teletechniczne. Zamawiający 

udostępnia plik „32_2621_TOM_III_SIWZ_uzupelnienie.zip” zawierający uzupełnione 

przedmiary.  

Pytanie 2: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający uzna warunek udziału w 

postępowaniu za spełniony (6.3.3.1) jeśli Wykonawca wykaże się doświadczeniem 

„Wykonywanie hal postojowych i zadaszenia torów (20 torów) wraz z robotami 

towarzyszącymi służące jako hale postojowe dla składów tramwajowych wraz ze wszystkimi 

instalacjami o powierzchni 10.127,2 m2 o wartości >31.000.000 netto” 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wskazany przez Państwa obiekt hala 

postojowa spełni warunek obiektu przemysłowego określony w SIWZ. 

Pytanie 3: 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie warunków udziału w postępowaniu 6.3.3.1 „w okresie 

ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie oraz zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego i prawidłowo ukończył jedna robotę budowlaną o wartości nie mniejszej niż 

15 000 000,00 PLN brutto (piętnaście milionów) obejmującą co najmniej budowę lub 

przebudowę lub remont obiektu o charakterze przemysłowym, o powierzchni użytkowej 

łącznie nie mniejszej niż 6 000m2, dla którego uzyskano decyzję o pozwoleniu na 

użytkowanie.” 

Odpowiedź: 

Patrz > odpowiedź na Pytanie 1 z Zestawu II. 

 

Zestaw IV 

Pytanie 1: 

Prosimy aby Zamawiający zamieścił przedmiary dotyczące przedmiotu prac. 

Odpowiedź: 

Informujemy, że przedmiar robót w wersji nieedytowalnej znajduje się w Tom III SIWZ_OPZ, 

Dokumentacja do przetargu, folder ZAJ_PW_PR_STWIORB_20201215 wraz z 

uzupełnieniem z dn. 19.01.2021 r. – plik „32_2621_TOM_III_SIWZ_uzupelnienie.zip” 

Jednocześnie Zamawiający zastrzega, iż mają one charakter wyłącznie poglądowy, 

pomocniczy, a ewentualne określone w nich różnice w wielkościach - w odniesieniu do 
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faktycznego stanu wykonania poszczególnych robót - nie mogą i nie będą stanowić 

podstawy do jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy, w tym o zmianę wynagrodzenia oraz w 

żaden sposób nie wpływają na ryczałtowy charakter wynagrodzenia. 

Ponadto, Zamawiający oświadcza, że z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia, 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w cenie oferty wartości wszystkich robót, 

urządzeń, sprzętu, usług, elementów wyposażenia etc. oraz kosztów niezbędnych do 

wykonania przedmiotu zamówienia, w tym również niewyszczególnionych w przedmiarach 

załączonych przez Zamawiającego.  

 

Pytanie 2: 

Z uwagi na obszerną dokumentacje projektową, prosimy o przesunięcie terminu składania 

ofert. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przesuwa termin składania ofert do dnia 12.03.2021 r.  

 

Zmiany SIWZ (inne niż zmiany wskazane bezpośrednio w odpowiedziach na pytania): 

 Pkt. 7.3.1.1 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„7.3.1.1 wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie 

ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, 

miejsca wykonania, podmiotów na rzecz których roboty te zostały wykonane, z 

załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane 

należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone. Wzór wykazu robót 

zostanie przesłany wykonawcy wraz z wezwaniem Zamawiającego, o którym mowa w 

pkt 7.3. SIWZ.” 

 Pkt. 14.1 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę o treści zgodnej z niniejszą SIWZ należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 12.03.2021  r., godz. 11:00 

 Pkt. 18.1.1 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w Zarządzie Inwestycji Miejskich, w Łodzi, ul. 

Piotrkowska 173, Wydział Zamówień Publicznych, parter lok.2 (lewa oficyna), w dniu 

12.03.2021 r., o godzinie 12:00 Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia 

ofert.” 
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  Zamawiający wprowadza zmiany do wzoru umowy i załącza tekst ujednolicony. 

Zmiany oznaczono kolorem żółtym – plik „32_2621_TOM_II_SIWZ_zm2.zip” 

 

 

 

DYREKTOR 

ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH 
 

 

Agnieszka Kowalewska - Wójcik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zamieszczono: 

- strona internetowa  https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/11043,Przebudowa-i-rozbudowa-Zajezdni-Tramwajowej-

Chocianowice-w-Lodzi-wraz-z-budowa-p.html  
 

Sprawę prowadzi: 

Marcin Kalmus - Główny Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych tel. 42/ 272-64-64 

https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/11043,Przebudowa-i-rozbudowa-Zajezdni-Tramwajowej-Chocianowice-w-Lodzi-wraz-z-budowa-p.html
https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/11043,Przebudowa-i-rozbudowa-Zajezdni-Tramwajowej-Chocianowice-w-Lodzi-wraz-z-budowa-p.html

